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Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) 30 Ocak 2020 tarihinde Yeni Koronavirüs Hastalığının 

(COVID-19) Uluslararası Önemi Haiz Halk Sağlığı Acil Durumu olduğunu ilan etmiştir. 

COVID-19 salgını, Dünyanın yaşadığı ilk salgın değildir fakat bu yüzyılın en büyük 

salgınıdır. Küresel hareketliliğin ve kentleşmenin bu denli arttığı bu yüzyılda yaşanan 

salgın kontrol altına alınamadığı durumda sonuçları gerek kısa (yüksek sayıda can 

kayıpları ve sağlık sistemi iflasları) hem de orta ve uzun (iktisadi krizleri tetiklemesi ve 

küresel tedarik zincirlerinin kırılması) çok ciddi sonuçları olabilir. Salgının küresel bir 

pandemi olarak kabulü ardından iki ayı geride bırakıyoruz. Bu iki ay içerisinde ülkeler 

kendi altyapı ve öngörülerine göre salgınla mücadele konusunda farklı stratejiler izlediler. 

Bu farklılıklara karşın “kademeli normalleşme” süreci olarak anılan adımlar konusunda 

açıklanan takvimler küresel ölçekte benzerlik göstermektedir. Mayıs 2020 ortası itibariyle 

karantina koşullarının belirli önlemlerin izlenmesi koşuluyla yumuşatılması, Eylül 2020 

sonrası toplumsal ve iktisadi işleyiş alanlarında mümkün olduğunca eskiye dönülmesi, 

Kasım 2020 itibariyle ikinci dalga riskine karşı hazırlıklar ve aşının da geliştirilmesi koşut 

olarak Mart 2021 itibariyle küresel salgının bir tehdit olmaktan çıkması. Kademeli 

normalleşme sürecinin öngördüğü bir yıllık takvime karşın farklı disiplinlerden uzmanlar 

daha olumsuz senaryoların da gündeme gelebileceği konusunda uyarılarda 

bulunmaktadır. Özellikle küresel ölçekte kentleşmenin ulaştığı boyut, küresel ekonominin 

sürdürülebilmesi açısından ülkeler arası seyahat ve ticaretin devamlılığı ve halihazırda 

yaşanan ekolojik kriz nedeniyle salgının farklı biçimlerde kendini hissettireceği uzun bir 

döneme hazırlıklı olunması gerektiği bu uyarıların işaret ettiği en kötümser senaryo olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Bu araştırma İzmir ölçeğinde Büyükşehir Belediyesi’ne 

(anaokulları, engelli hizmetleri, kültür ve sanat, mezarlıklar ve ulaşım gibi) birçok alanda 

hizmetlerin sağlanması konusunda hizmet veren İZELMAN A.Ş. vakasında kademeli 

normalleşme sürecinin sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi için hizmet sunum ve donatı 



modelleri geliştirmeyi amaçlamaktadır. Bu kapsamdan; halk sağlığı, sosyoloji ve kentsel 

tasarım ve mimari alanlarından akademisyenlerle birlikte niteliksel (çevirim-içi anket) ve 

niceliksel (telefon görüşmeleri) yöntemlere dayalı bir araştırma geliştirilecek, 

gerçekleştirilecek ve sonuçlar uygulama modelleri olarak geliştirilecektir. Araştırmanın 

gerçekleştirilmesinde İZELMAN A.Ş. çalışan evreninden seçilecek bir örneklemle 

çalışacaktır. Sosyolog araştırmacı ve uzmanlar ile birlikte halk sağlığı uzmanları kararların 

ve önlemlerin uygulama aşamasında oluşan problemleri ve bu sorunların salgına etkisi 

tespit ederek politika/karar/uygulama tavsiyeleri geliştirilecektir. Araştırma projesi 

tamamlandıktan sonra İZLEMAN A.Ş. proje sonucunda geliştirilen kent mobilyalarının 

üretimi ile araştırma sonuçlarını somut faydaya dönüştürmeyi planlamaktadır. İZLEMAN 

A.Ş.’nin Ar-Ge grubu, bu konuda iş fikirleri olan girişimci gruplarla da iş birliği içinde, 

Covid-19 ile mücadeleye destek verebilecek ve doğru ihtiyaç üzerine geliştirilmiş kent 

mobilyalarının tasarlanması için gerekli verileri ve bilgiyi üretecek niteliktedir. Bünyesinde 

bulunan teknik kadro da bu tasarımları ürüne dönüştürebilecek mesleki birikime ve 

deneyime sahiptir. Elde edilen veri öncelikle halk sağlığına hizmet verecektir. Yerel 

Yönetimler, halk sağlığı kentsel planlamada öncelikli unsurdur ve bu proje ile alınan 

önlemlerin uygulanabilirliği değerlendirilecektir ve sonuçlar hızlı bir şekilde uygulamaya 

geçecektir. Bu bağlamda proje sonuçlarından İzmir halkı öncelikli olarak toplumsal fayda 

sağlayacaktır. Proje çıktısı olarak geliştirilecek hizmet sunum ve donatı modelleri yerel 

yönetimler kapsamında sunulan hizmetlerin sağlanması konusunda İZELMAN A.Ş.’ye 

benzeri konumda bulunan şirketlerden yardım alan tüm belediyeler açısından 

kullanılabilir.  


